Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

« 29 » августа 2016 г.  № 612

п.г.т. Октябрьское

Об организации и проведении муниципального этапа
окружного конкурса детского рисунка «Я рисую мечту»

В целях создания условий для реализации творческих способностей детей,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Отделу молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного
образования Управления образования и молодежной политики администрации
Октябрьского района организовать и провести с 1 по 15 сентября 2016 года районный
этап окружного конкурса детского рисунка «Я рисую мечту» (далее - Конкурс).
  2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению.
  3. Руководителям образовательных организаций Октябрьского района:
  3.1. Предоставить конкурсные работы на Конкурс до 12 сентября 2016 года.

3.2. Привлечь к участию в Конкурсе детей, состоящих на профилактических учетах
в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
Октябрьского района, ПДН ОМВД России по Октябрьскому району, детей из семей,
состоящих на профилактических учетах, подходящих к возрастным параметрам, заданным
Положением о проведении Конкурса.
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления                                                                 Г.Д. Соколова

Исполнитель:
Ведущий специалист отдела молодежной политики,
воспитательной работы и дополнительного образования
Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района
Колосова Юлия Андреевна,
тел.: 8(34678)28-093

Приложение
к приказу Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района
от 29.08.2016 № 612

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа окружного конкурса детского рисунка

 «Я рисую мечту»

1. Общие положения конкурса
В соответствии с настоящим Положением о проведении муниципального этапа

окружного конкурса детского рисунка «Я рисую мечту» (далее - Конкурс) Конкурс
проводится по двум номинациям:

- живопись;
- графика.

2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Конкурс проводится для достижения следующих целей и задач:
2.1.1. Выявление талантливых детей в области художественного творчества;
2.1.2. Содействие развитию творческого потенциала детей;
2.1.3. Раскрытие творческих способностей юных художников;
2.1.4. Создание условий для реализации творческих способностей детей

дошкольного и школьного возраста.
2.1.5. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2.1.6. Выявление несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной

ситуации и оказание им помощи.

3. Участники Конкурса.
3.1. В Конкурсе имеют право принять участие дети в возрасте от 6 до 14 лет.

 3.2. Конкурс проводится в двух возрастных категориях: 6-9 лет и 10-14 лет.
 3.3. Каждый участник Конкурса может принять участие одновременно в двух
номинациях.

4. Сроки проведения Конкурса.
4.1. Начало Конкурса (начало приема работ): 1 сентября 2016 года.
4.2. Окончание приема работ: 12 сентября 2016 года.
4.3. Подведение итогов Конкурса: 15 сентября 2016 года.

5. Условия участия в Конкурсе.
5.1. Для участия в Конкурсе необходимо заполнить форму заявки (Приложение 1).
5.2. На Конкурс принимаются работы, выполненные на бумаге формата не более

«А-3».
5.3. Для участия в Конкурсе, принимаются конкурные материалы с

индивидуальными заявками не позднее 12 сентября 2016 года по адресу: 628100, пгт.
Октябрьское, ул. Калинина, д.39, кабинет № 326 отдел молодежной политики,
воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и
молодежной политики администрации Октябрьского района с пометкой конкурс детского
рисунка «Я рисую мечту» и наименование населенного пункта.

Также необходимо направить заявку в формате Word на адрес электронной почты:
Kolosovaua@oktregion.ru. Контактное лицо: Колосова Юлия Андреевна, ведущий
специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного
образования Управления образования и молодежной политики администрации
Октябрьского района, тел. 8(34678)28-093.

5.4. Представленные творческие работы должны соответствовать тематике
Конкурса – «Я рисую мечту»

5.5. От каждой образовательной организации на Конкурс принимается не более 2
(двух) работ в каждой номинации.

6. Оценка работ участников Конкурса.
6.1. Оценку представленных конкурсных работ и выбор победителей Конкурса

будет определять жюри.
6.2. Конкурсное жюри оценивает оригинальность и художественные достоинства

работы, а также ее соответствие заявленной тематике.
6.3. Оценка работ участников будет проходить по следующим критериям:
- степень соответствия работы тематике Конкурса;
- композиционное решение заданного формата;
- передача пропорций, характера формы;
- передача объема;
- колористическая выразительность, живописность работы;
- целостность композиции;
- владение художественными материалами.

7. Награждение победителей Конкурса.
7.1. Жюри Конкурса определит 3 (трех) победителей в каждой номинации, которые

будут принимать участие в окружном конкурсе детского рисунка «Я рисую мечту».
7.2. Победители Конкурса будут награждены дипломами.

Приложение 1
к положению о проведении муниципального этапа

окружного конкурса детского рисунка «Я рисую мечту»
от 29.08.2016 № 612

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе окружного конкурса
детского рисунка «Я рисую мечту»

Фамилия, имя, отчество автора

Название работы
Возрастная категория 6-9/10-14

Образовательное учреждение полностью
Телефон, факс, эл. адрес

Название конкурсного произведения
Педагог (фамилия, имя, отчество,
должность, наличие званий)